PAGE

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2013  № 604
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 11.11.2011 № 518 «О порядке предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 11.11.1011 № 518, изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Целевые субсидии предоставляются учреждениям на расходы, не учитываемые в нормативных затратах, связанных с выполнением муниципального задания:

- проведение капитального и текущего ремонта объектов недвижимого имущества, разработку проектно- сметной документации на его проведение, приобретение строительных материалов;

-  приобретение основных средств, монтаж оборудования;

- на установку (монтаж) охранной и пожарной сигнализации, приборов учета  энергетических ресурсов, монтаж камер видеонаблюдения;

- средства на социальную рекламу;

- расходы на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации;

- расходы на мероприятия, проводимые в рамках долгосрочных целевых программ и ведомственных целевых программ развития;

- средства, источником предоставления которых являются межбюджетные трансферты;

- расходы на исполнение судебных решений;

- приобретение неисключительных лицензий на использование аудиовизуальных произведений;

- иные расходы, не относящиеся к  публичным нормативным обязательствам перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме, к бюджетным инвестициям и не включаемые в субсидии, предоставляемые учреждениям на возмещение нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг  (выполнение работ) и нормативных затрат  на содержание имущества в соответствии с муниципальным заданием.».

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политике  опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и  финансам города Чебоксары М.Л. Семенова.

Глава администрации

города Чебоксары

                                А.О.Ладыков